CÂMARA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

TERMO DE CANCELAMENTO

REFERÊNCIA: Processo de Dispensa de Licitatório nº 10/2024

OBJETO:  Prestação de serviço de fornecimento e instalação de sistema de energia fotovoltaica
na sede da Câmara Municipal de Indianópolis/MG, compreendendo o fornecimento de todos os
equipamentos e materiais, mão de obra e efetivação do sistema.

Welbemar Alves Xavier, Presidente da Câmara Municipal de Indianópolis/MG, em respeito aos
princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei nº 14.133/2021, vem em nome da
Câmara Municipal, e em defesa do interesse público e da conveniência, CANCELAR o
Processo Licitatório nº 10/2024, na modalidade de Dispensa nos termos do art. 71 II e § 2º da
Lei 14.133/2021.

Acontece que, depois de ter publicado a dispensa, constatou-se uma infiltração e vazamento de
água no telhado, o que   por hora   impedirá o prosseguimento da licitação, até que se repare o
vazamento.

 Desta forma, assim que for reparado será publicado o novo certame com a   aquisição do objeto
em questão. Insta informar que, não há prejuízo para o erário público, aos interesses pessoais
de terceiros, e nem haverá prejuízo para o interesse público.

Registre-se
Publique-se e cumpra-se.

Indianópolis/MG, 1 de novembro de 2024

Welbemar Alves Xavier
Presidente